
 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S.P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 
Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA 

Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 
Cod.Min.: RAIC824004 – C.F. 92080720391 

Distretto Scolastico nº 40 
E-mail: RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail: RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Ai docenti componenti del Comitato di Valutazione  

Ai genitori componenti del Comitato di Valutazione  

Agli atti/Albo d’Istituto  

  

Oggetto: Decreto di nomina del Comitato di Valutazione, triennio 2021_2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il c. 129 dell’art.1 della Legge n.107 del 13/07/2015, che sostituisce l'art.11 del D.lgs. 297 del 

1994;                                                                                                                                                              

VISTO il D.M. 850 del 27 ottobre 2015;                                                                                                        

VISTA la Circolare MIUR n.36167 del 5 novembre 2015;                                                                     

VISTA la delibera n. 10 del 27 settembre 2021 del collegio docenti con cui sono stati scelti i due 

membri della componente docente;                                                                                                        

VISTA la delibera n. 7 del 30 settembre 2021 del consiglio d’istituto con cui sono stati scelti un 

membro della componente docente e i due componenti genitori; 

DECRETA 

la costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto come di seguito indicato 
 

Cainelli Camilla Docente 

Rosa Angela Docente 

De Giovanni Valentina Docente 

Bissoni  Luca Genitore 

Giannelli Romina Genitore 

Componente esterno Da individuare da parte USR Emilia-Romagna 

   
 
Il comitato ha la funzione di individuare i criteri per la valorizzazione del merito del personale 
docente sulla base: 
a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 
nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT




b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 
c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 
 
Il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/94 su richiesta dell’interessato, previa 
relazione del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 
del comitato ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio di Istituto provvede 
all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del 
personale docente, di cui all’art. 501 del d. lgs. 297/94. 
 
Con la sola presenza dei docenti il Comitato di valutazione di cui all’oggetto ha la funzione di 
esprimere un parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo immesso in ruolo. In tal caso il Comitato è integrato dal docente tutor del 
docente immesso in ruolo. 
 
Il Comitato di valutazione è presieduto dal Dirigente Scolastico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                        Maria Guiati 

                                                                                                                                                     Firmato digitalmente 

 
 
 


